

Antoni Jutrzenka-Trzebiatowski

Senator z województwa olsztyńskiego

W wyborach do Senatu 4 czerwca 1989 r. otrzymał 131 188 głosów, czyli 53,66% oddanych głosów ważnych (244 482).

Członek Komisji: Gospodarki Narodowej;
Spraw Emigracji i Polaków za Granicą.

Urodził się 17.01.1938 w Sulęczynie k. Kartuz w rodzinie kaszubskiej od czterech pokoleń walczącej o zachowanie polskości. Ojciec był miejscowym działaczem społecznym, członkiem „Gryfa”, na krótko przed wybuchem wojny został starostą w Kartuzach, potem był dwukrotnie więziony: w czasie okupacji w Stutthoffie i na początku lat 50-ych.

Ukończył Liceum Ogólnokształcące w Kartuzach, a następnie biologię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od 1963 do dziś (z roczną przerwą) pracuje w Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie. W 1971 obronił pracę doktorską z zakresu fitosocjologii leśnej. Jest współautorem podręczników botaniki dla szkół średnich i skryptu dla studentów, licznych opracowań naukowych, w tym monograficznych, opublikowanych w czasopiśmie specjalistycznym; przygotowuje słownik ekologiczny. Członek Polskiego Towarzystwa Botanicznego, przewodniczący jego sekcji dendrologicznej w Olsztynie i członek władz krajowych tej sekcji. Od lat prowadzi wielostronną działalność na polu ochrony przyrody, m.in. jako sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Przyrody, ekspert ds. ochrony środowiska Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Rolnictwa; działa też w Towarzystwie im. M. Kopernika i w Lidze Ochrony Przyrody.

W 1980 współorganizował, a potem został przewodniczącym Komisji Zakładowej NSZZ „S” w AR-T w Olsztynie. W marcu 1982 został aresztowany, a w czerwcu tr. w procesie 17 osób z uczelni skazany na 2 lata więzienia i 4 lata pozbawienia prawa prowadzenia zajęć dydaktycznych. Zwolniony z więzienia w końcu grudnia 1982 ze względu na zły stan zdrowia, został w 1983 zatrudniony na uczelni jako pracownik inżynierjno-techniczny. W 1989 przywrócono mu prawo nauczania i stanowisko adiunkta.



Żonaty; żona Małgorzata jest pracownikiem inżynierjno-technicznym na AT-R; ma dwie córki: Joannę (22 l.) i Dorotę (20 l.), które są studentkami.